Российская Федерация

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

25. 03. 2010

   № 07

с. Черемное

	Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общест-венных местах на территории Черемновского сельсовета

На основании Федерального Закона от 28.04.2009 № 71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», Совет депутатов Черемновского сельсовета

р е ш а е т:

1. Утвердить перечень мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Черемновского сельсовета (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Черемновского сельсовета (Приложение № 2).

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах в Администрации Черемновского сельсовета и села Солоновка.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2010 года

5. Контроль за исполнением
настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Черемновского сельсовета Косинову Е.М..

Глава сельсовета

В.В. Бацанов

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Черемновского сельсовета

от 25. 03. 2010
№ 07

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ

на территории Черемновского сельсовета,

в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Общественные места – места общего пользования, в том числе:

· улицы, переулки, площади, в т.ч. рыночная площадь между улицами Юбилейная и Ленина; территории застройки коллективных гаражей по ул. Октябрьская, Школьная, Юбилейная;

· транспортные средства общего пользования, автобусные остановки;

· места общего пользования в жилых домах – межквартирные лестничные площадки, лестницы, коридоры, подвальные и полуподвальные помещения, чердаки;

· железнодорожный вокзал (ул. Привокзальная, 1) и территория, прилегающая к нему, полоса отвода железной дороги;

· территории административных зданий и прилегающие к ним территории;

· участковая больница (пер. Станционный, №№ 5,7) и прилегающая к ней территория;

· территории образовательных и дошкольных учреждений: МОУ «Сахарозаводская средняя общеобразовательная школа» (ул. Юбилейная, 18); МОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» (ул. Школьная, №№ 2, 4); школьные стадионы соответственно; МДОУ «Детский сад «Чебурашка» (ул. Ленина, 5);

· территории, прилегающие к жилым домам, в том числе детские площадки, спортивные сооружения;

· места для развлечений и досуга – Дом культуры (ул. Ленина, 9) и территория, прилегающая к нему;

· места реализации услуг в сфере торговли и общественного питания;

· промышленные предприятия и объекты и прилегающие к ним территории: ООО «Черемновский сахарный завод»; ООО «Компания «Чикен-Дак»; АЗС; территория бывшего семенного завода по ул. Заводской, 1; объекты ООО «Черемновские коммунальные системы» (ул. Октябрьская, 1а, Воронина, 42).

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Черемновского сельсовета

от 25. 03. 2010
№ 07

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ

на территории Черемновского сельсовета,

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию
· территории, на которых осуществляется строительство, в том числе индивидуальное;

· объекты жилищно-коммунального хозяйства: коллекторы, теплотрассы, канализационные и смотровые колодцы, водонапорные башни;

· места общего пользования: чердаки, крыши, подвальные и полуподвальные помещения многоквартирных домов и административных зданий;

· заброшенные здания, промышленные объекты и территории, примыкающие к ним, песчаный карьер;

· поля фильтрации, территория полигона ТБО, территория скотомогильника, свалки, территория гражданского кладбища.